
Diplôme Universitaire
DROIT DU DOMMAGE CORPOREL

▪▪ Avocat, juriste souhaitant se spécialiser,
▪▪ Etudiant en poursuite d’études.

Pour qui ?

Comment ça marche ?

Objectifs

Niveau de recrutement | Bac +3 ou justifiant d’une expérience 
professionnelle
Durée | 1 an
Tarif | À partir de 2000€

Comprendre et gérer les accidents de la vie

▪▪ Etre capable d’analyser les situations liées aux différents accidents de la vie,
▪▪ Savoir établir des études, propositions, diagnostics au plan de l’indemnisation.

▪▪ Un calendrier par formation assurant une progressivité dans l’apprentissage,
▪▪ Un accompagnement et un suivi personnalisés à distance pour chaque apprenant,
▪▪ Des échanges permanents entre apprenants et formateurs,
▪▪ Une plateforme facile d’utilisation et accessible 24h/24, 7j/7.



dudommage.foad@ut-capitole.fr

Programme

Renseignements

Enseignements Crédits
Heures de 

cours

3

3

3

3

15

15

15

15

Total 15530

www.ut-capitole.fr/foad

3

15

3 10

UE 1 - Évaluation médicale légale

UE 2 - Évaluation du préjudice : nomenclature, 

aspect juridique

UE 3 - Recours des tiers payeurs

UE 4 - Indemnisation des accidents médicaux

UE 5 - Indemnisation des accidents du travail

UE 6 - Indemnisation des maladies professionnelles

UE 7 - Indemnisation des accidents de circulation

UE 8 - Indemnisation des victimes d’infractions

UE 9 - Principes du procès judiciaire et modes 

alternatifs de règlement des litiges

UE 10 - Module actualité et étude de cas

3 15

3 15

3 20

3 20

3 15


